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A hat hónapon túl regisztrált

25 év alatti álláskeresõk száma (fõ)


Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2015. december 
A munkaerőpiac a KSH 2015. I-III. negyedévi adatai tükrében

A KSH adatai szerint tovább javultak a foglalkoztatási mutatók megyénkben

2015. I-III. negyedévben a 15-74 éves népességen belül átlagosan 76,5 ezer főt foglalkoztattak, míg a munkanélküliek száma 6,8 ezer főt tett ki. A foglalkoztatottak száma 4,6%-kal növekedett az egy évvel korábban mérthez képest, miközben a munkanélküliek száma 4,2%-kal, az inaktívaké pedig 7,2%-kal fogyott. Országos átlagban is hasonló irányban változtak a vizsgált adatok.

Kilenc hónap adatai szerint megyénkben a foglalkoztatási ráta 50,9% volt, amihez 8,1%-os munkanélküliségi ráta társult. A foglalkoztatás szintje országos viszonylatban a negyedik legalacsonyabbnak számított, miközben a munkanélküliségi ráta a 8. legmagasabb értéket mutatta. 



 


A megfigyelt szervezeteknél alkalmazásban állók havi átlagos száma 2015. január-szeptemberben 33,6 ezer fő volt, szemben a 2014 hasonló időszaki 34,3 fővel. Az egy évvel korábbihoz képest bekövetkezett közel 2%-os csökkenés a versenyszférának köszönhető, ahol összességében 5,3%-os volt a visszaesés, miközben a költségvetési szférában alapvetően stagnált a létszám. 

2015. I-III. negyedévben az alkalmazásban állók 24,7%-a a feldolgozóiparban dolgozott a megyében, míg a második legnagyobb foglalkoztató a gazdasági szektorban a kereskedelem volt 8,1%-os részesedéssel. A további kiemelt ágazatok súlya 3% alatti volt. A költségvetési szféra adott munkát az alkalmazásban állók több mint felének, ezen belül az egészségügy, a közigazgatás és az oktatás 
a dolgozók száma alapján felállított ágazati sorrend.  

Az alkalmazásban állók száma és keresete

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. I-III. negyedév
	2015. I-III. negyedév
	Változás, % 

(2015./2014.)
	2014. I-III. negyedév
	2015. I-III. negyedév
	Változás, % 

(2015./2014.)

	Alkalmazásban állók száma, fő
	34 273
	33 627
	-1,9
	2 818 411
	2 886 594
	2,4

	Havi bruttó átlagkereset, Ft
	172 520
	180 170
	4,4
	233 936
	242 975
	3,9

	Havi nettó átlagkereset*, Ft
	113 001
	118 012
	4,4
	153 228
	159 150
	3,9


*Családi kedvezmény nélkül.
A nógrádi dolgozók továbbra is kevesebbet keresnek az országos átlagnál. A teljes munkaidőben alkalmazottak bruttó átlagkeresete a megyében több mint 180 ezer Ft, míg a nettó 118 ezer Ft volt adókedvezmények nélkül. A dolgozók havi átlagkeresete - mind a bruttó, mind a nettó – dinamikusabban emelkedett az elmúlt egy évben, mint országos átlagban, így valamelyest mérséklődött a különbség a nógrádi és az országos keresetek között.

A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása 

Minden megyében kevesebb a nyilvántartott álláskeresők száma, mint egy évvel korábban 
2015. november végén 350,5 ezer fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 4,8%-kal több volt az októberinél, míg az egy évvel korábbitól 14,1%-kal elmaradt. 
Az álláskeresők száma három megye és a főváros kivételével az ország nagy részén kedvezőtlenül alakult november folyamán, de a létszámbővülés nagysága, illetve mértéke jelentős eltéréseket mutatott, amit az alábbi ábra jól szemléltet. A létszámváltozás iránya ebben az időszakban szinte mindig kedvezőtlen irányú, amit egyrészt az októberben véget érő közfoglalkoztatási programok, másrészt a téli foglalkoztatási holtszezon kezdete eredményeznek.
2014. novemberhez képest közel 58 ezer fővel mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma, melyhez Jász-Nagykun-Szolnok megye 608 fővel, míg Borsod-Abaúj-Zemplén megye 6 426 fővel járult hozzá.


 


A rétsági járásban tovább folytatódott a létszámcsökkenés
Megyénkben az álláskeresők száma az év közepétől felváltva növekszik vagy csökken az előző hónaphoz képest. Az utolsó őszi hónapban az országos folyamatokat követve térségünkben is gyarapodott a regisztrált álláskeresők száma.

Nógrád megyében 2015. november végére a 319 fős létszámnövekedés hatására 13 121 főre változott a nyilvántartott álláskeresők létszáma. Idősoraink szerint az előző két év novemberében létszámcsökkenés, míg 2002-2012 között növekedés történt ebben az időszakban.
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2015. nov.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	5 419
	148
	2,8
	-698
	-11,4
	21,0

	Balassagyarmati
	2 083
	73
	3,6
	-517
	-19,9
	12,5

	Pásztói
	1 722
	35
	2,1
	-215
	-11,1
	13,6

	Szécsényi
	1 802
	64
	3,7
	-13
	-0,7
	24,9

	Bátonyterenyei
	1 140
	14
	1,2
	-89
	-7,2
	13,2

	Rétsági
	955
	-15
	-1,5
	-358
	-27,3
	9,1

	Nógrád megye
	13 121
	319
	2,5
	-1 890
	-12,6
	16,1

	Észak-Magyarország
	70 047
	5 318
	8,2
	-9 359
	-11,8
	14,5

	Országosan
	350 539
	16 135
	4,8
	-57 756
	-14,1
	7,9


Forrás: * KSH MEF, 2014. évi átlagos létszám

A kedvezőtlen irányú változás mögött az októberinél intenzívebb beáramlás, illetve a mérséklődő kiáramlás állt. Mindkét irányú folyamatot a közfoglalkoztatás befolyásolta nagyrészt. 
Novemberben a megye területén többnyire egységes volt a létszámalakulás, vagyis öt járásban több ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban, míg Rétságon és környékén áprilistól folyamatosan csökken a létszám. A létszámbővülés intenzitása minden járásunkban elmaradt az országos átlagtól.
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása májustól folyamatosan kedvező tendenciát jelez megyénkben. Novemberben a 12 hónappal korábbi létszámnál 1 890 fővel, 12,6%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban, ami az országos átlag alatti értéknek számít. 

Az ügyfelek száma minden járásunkban csökkent az elmúlt egy évben. A legintenzívebb visszaesés Rétság és Balassagyarmat térségében történt. 



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül november végén 16,1% volt megyénkben, ami az országos rangsorban áprilistól folyamatosan a legmagasabb mutatót jelenti. 
Novemberben 1 960 fő (333 fő pályakezdő, 1 627 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 
27,5%-kal többen, mint egy hónapja, de az egy évvel korábbit is csaknem negyedével meghaladta a beáramlás. A nem pályakezdő álláskeresők csoportjában 389 fővel fokozódott a belépési forgalom, míg a pályakezdők 34 fővel voltak többen, mint októberben. Éves viszonylatban a belépő pályakezdők száma alapvetően stagnált, míg a nem pályakezdő álláskeresők körében 30%-ot meghaladóan növekedett a nyilvántartást kérők száma. 
A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel az állami foglalkoztatási szervként eljáró járási hivatalok osztályait, míg a pályakezdőknél a tanulmányok befejezése vagy megszakítása volt a leggyakoribb ok. 

A munkanélkülivé váltak több mint fele alacsony iskolázottságú, többségük közfoglalkoztatás keretében dolgozott az elmúlt hónapokban, de a középiskolából lemorzsolódók száma is jelentős volt.  
Az új belépők száma 119 fő volt, alig több mint októberben, viszont az egy évvel korábbitól hatodával kevesebb volt. Körükben továbbra is a pályakezdők voltak túlsúlyban. 
2015 novemberében 1 641 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami 27%-kal kedvezőtlenebb az októberinél, de az egy évvel korábbi adatot is 14%-kal alulmúlta.  

A kilépők harmada önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, további 35%-a közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, minden 5-6. ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.
Az álláskeresők több csoportjában tovább csökkent a létszám   
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2015. november végén a férfiak 53,3%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 52,1%-ot, az ellátás nélküliek 45,9%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 31,8%-ot, a 35-44 évesek 22,3%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Novemberben az álláskeresők legtöbb csoportjában növekvő létszámot mutattak a zárónapi adatok. 
A legintenzívebben az álláskeresési járadékra jogosultak, az alacsony iskolai végzettségűek, illetve az 55 évesek és idősebbek létszáma bővült, míg a legkevésbé a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultaké. Ugyanakkor a 20-24 évesek, az érettségivel, illetve a diplomával rendelkezők létszáma tovább csökkent, de a pályakezdők és a tartósan regisztráltak száma is elmaradt az októberitől.

A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők legtöbb rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban az ellátás nélküliek, a 20-24 évesek és a szakközépiskolában végzettek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést az álláskeresési járadékra jogosultak körében tapasztaltuk. Az 55 éven felüliek és az álláskeresési segélyre jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2014. novemberitől.



 


A fiatalok/pályakezdők létszáma az átlagosnál intenzívebben mérséklődött az elmúlt évben    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. nov.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	505
	8
	1,6
	-35
	-6,5
	3,8

	Pályakezdő
	1 631
	-2
	-0,1
	-446
	-21,5
	12,4

	Összesen
	2 136
	6
	0,3
	-481
	-18,4
	16,3


Minden hatodik regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma november végén 2 136 fő volt, szinte ugyanannyi, mint egy hónapja, viszont az előző évi létszámtól 481 fővel elmaradt. 
Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (56,3%) és a férfiak aránya (55,9%) a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.

November végén 1 683 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, számuk 
6 fővel volt kevesebb, mint októberben, míg egy év távlatában több mint ötödével, 474 fővel fogyott állományuk. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 12,8%-ot mutatott a hónap végén, ami kissé magasabb volt az országos átlagnál.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. November végén öt járásunkban csaknem annyi fiatalt regisztráltak, mint az októberi záráskor, a változás nagysága nem érte el a tíz főt, miközben a rétsági térségben 16 fős volt a csökkenés. Éves távlatban négy járásunkban, illetve megyei szinten is az országos átlagnál kedvezőbb változást jeleztek a zárónapi adatok. 
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. nov.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	645
	2
	0,3
	-218
	-25,3
	11,9

	Balassagyarmati
	310
	-4
	-1,3
	-94
	-23,3
	14,9

	Pásztói
	197
	6
	3,1
	-75
	-27,6
	11,4

	Szécsényi
	289
	8
	2,8
	-10
	-3,3
	16,0

	Bátonyterenyei
	123
	-2
	-1,6
	-33
	-21,2
	10,8

	Rétsági
	119
	-16
	-11,9
	-44
	-27,0
	12,5

	Nógrád megye
	1 683
	-6
	-0,4
	-474
	-22,0
	12,8

	Országosan
	42 012
	277
	0,7
	-11 511
	-21,5
	12,0


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (57%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 56% feletti, szakiskolai képesítéssel minden 8. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 18,7%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 9-10. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,3%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (904 fő) keresnek állást, mint a lányok (779 fő). Életkoruk alapján kétharmaduk 20-24 éves, 30,9%-uk 20 év alatti, míg 3,1%-uk 25 éves vagy idősebb.

A tartósan álláskeresők létszáma kedvezően alakult novemberben       

A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma 2014 elejétől 2015. április végéig alapvetően stagnált megyénkben. A négyezer fő körül mozgó létszám a májusi intenzív növekedést követően júniustól lassan csökken, de nyolcadik hónapja kedvezőtlenebb az előző év azonos időszakinál. November végén az egy évet maghaladóan állást keresők táborába 4 282 fő tartozott, számuk 82 fővel kevesebb, mint az előző hónapban, viszont az egy évvel korábbit 379 fővel meghaladta. 
Megyei átlagban ügyfeleink 32,6%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 4,6%-ponttal alacsonyabb. A nők visszatérése a munkaerőpiacra kissé nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál magasabb a tartósan regisztráltak aránya (33,6%).  
A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2015. november végén (fő)
	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	119
	48
	39
	53
	20
	19
	298

	Szakképzetlen
	174
	59
	33
	86
	13
	12
	377

	Összesen
	293
	107
	72
	139
	33
	31
	675


A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. Az Ifjúsági Garancia program tavaszi indítása óta azonban számuk már ötödével csökkent.
2015. november végén csaknem minden harmadik fiatal, 675 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban, s körükben a szakképzetlenek száma, aránya (55,9%) volt a meghatározó. 

A tartósan állást kereső 25 év alattiak 60,6%-a maximum 8 általánost végzett, 27%-uk érettségizett, szakiskolai végzettséggel pedig 12%-uk rendelkezik, de akad közöttük néhány diplomás is. 
A férfi-női arány e korosztályban 59,6-40,4%.  



 


Megyénkben a legmagasabb az álláskeresők körében az FHT-re jogosult aránya 
A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (45,9%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést, illetve többen az ellátás, támogatás megállapítást várták. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 159 fős növekedést követően 
6 019 főt tett ki, ami 1 421 fővel a 2014. novemberi szint alatti.

Az FHT-re jogosult álláskeresők aránya járásonként 2015. november végén (%)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	50,3
	36,1
	39,6
	27,7
	41,9
	28,0
	41,2


A munkát keresők második legnagyobb hányadát (41,2%) továbbra is a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén a 81 fős létszámbővülés után 5 401 fő tartozott e csoportba, 613 fővel kevesebben, mint 12 hónapja. Az éves szinten mért létszámcsökkenés 10,2%-os üteme kissé meghaladja az országos átlagot. Az elmúlt 12 hónapban minden járásunkban mérséklődött az FHT-s ügyfelek száma, Rétság térségében már 33%-ot meghaladóan. 
Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya eléri a 60%-ot, 42%-uk tartósan regisztrált, 17%-uk pedig elmúlt 55 éves.
A járási hivatalok által folyósított álláskeresési ellátásokra 1 701 fő, vagyis minden 7-8. ügyfél volt jogosult. A magasabb összegű járadékot 52,1%-uk kapta, míg a többi ellátottnak álláskeresési segélyt állapítottak meg az ügyintézők. Az álláskeresési járadékra jogosultak állománya havi szinten 6,5%-kal növekedett, míg éves időtávban kissé csökkent. Az álláskeresési segélyben részesülők száma viszont mind rövid, mind hosszabb távon emelkedett. 
A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Az álláshelyek zöme a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódott minden térségünkben   
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában novemberben összesen 2 931 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 1 289 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban 22%-ot meghaladóan növekedett az elmúlt négy hétben, de az egy évvel korábbit is 29,5%-kal meghaladta. Mindkét időtávban nagyrészt a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó munkaerő-kereslet növekedése idézte elő a változást. 

A legtöbb új álláshelyet (496 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a megye további területein bejelentett álláshelyek száma 81 és 229 fő között változott. A megye minden járásában a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2015. november (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	573
	21
	475
	1 069
	589
	480

	Balassagyarmati
	324
	27
	164
	515
	304
	211

	Pásztói
	367
	22
	77
	466
	163
	303

	Szécsényi
	49
	14
	67
	130
	77
	53

	Bátonyterenyei
	191
	9
	184
	384
	201
	183

	Rétsági
	138
	54
	175
	367
	192
	175

	Nógrád megye
	1 642
	147
	1 142
	2 931
	1 526
	1 405


Novemberben az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
344 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 197 főt, míg támogatás nélkül 147 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében éves szinten 18,6%-os növekedést, míg októberhez képest 11,8%-os csökkenést figyelhettünk meg.
Egy-egy ágazatban 2-92 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység kínálta, melyen belül a munkaerő-kölcsönzés (62 fő) volt a meghatározó. Augusztustól a feldolgozóipar (fémalapanyag gyártása 23 fő, járműgyártás 30 fő) a második helyre került a álláshelyek számát tekintve, amit most a kereskedelem (51 fő) követ.
A legtöbb, 145 főre vonatkozó munkaerőigényt Salgótarjánban jelentették be a foglalkoztatók, míg a további öt járásban az álláshelyek száma 26-68 fő között mozgott.
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Az elhelyezkedett álláskeresõk száma

Nógrád megyében (fõ)


Az új álláshelyek többsége (1 142 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 76,4 és 95,8% közötti volt, ami megyei átlagban 88,6%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 7,6%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában közel 42%-kal növekedett a foglalkoztatni kívánt létszám az elmúlt egy hónapban. 
A másodlagos munkaerőpiac kereslete 945 főre irányult, az álláskeresők csaknem ¾-ét továbbra is a hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás keretében kívánták alkalmazni az önkormányzatok és önkormányzati fenntartású intézmények. A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó álláshelyek száma mind rövid, mind hosszú távon jelentős mértékben növekedett. Az egyéb, döntően bér jellegű támogatással társuló állásbejelentések száma (197 fő) is kedvezően alakult, az októberi szintet több mint kétötödével haladta meg, miközben az egy évvel korábbinak a másfélszerese volt.  

Támogatás nélkül 147 főt kerestek a munkáltatók, s az ilyen típusú munkaerőigények száma az elmúlt egy hónapban több mint 40%-kal csökkent, de az egy évvel korábbit sem érte el. A legtöbb munkalehetőség a feldolgozóipar (70 fő) és a kereskedelem (18 fő) területén kínálkozott. A nem támogatott új álláshelyek száma 9 és 54 fő között változott járásonként.
A munkáltatók novemberben is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyéb egyszerű építőipari foglalkozásúak, egyszerű ipari foglalkozásúak, valamint intézményi, illetve egyéb takarítók és kisegítők iránt jelent meg. A szakképzettek közül több mint 5 fő helyezkedhetett el munka- és termelésszervező, eladó, lakatos, kőműves, vagyonőr munkakörökben, míg a szellemi foglalkozásúaknak egyéb irodai, ügyviteli, valamint irodai adminisztrátori, adatrögzítői állásokat kínáltak nagyobb számban.
A vizsgált időszakban 1 526 álláshelyet zártak le a közvetítők, így december elején megyénkben 1 405 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. Többségükre megkezdődött az álláskeresők közvetítése, illetve folyamatban volt a támogatási kérelmek bírálata.
Novemberben négy vállalkozás adott be tíz főt meghaladó, összesen 125 főre vonatkozó munkaerő-igényt. Az álláshelyek ¾-e azonban megyén kívüli munkavégzésre irányult, ahová segédmunkások, varrónők, illetve fémmegmunkálók jelentkezését várták. A rétsági járásban egy vállalkozás 30 fő felvételét jelezte, aki betanított ipari, faipari munkaköröket ajánlott az álláskeresőknek.
Támogatásainknak köszönhetően több ügyfelünk helyezkedett el, mint egy évvel korábban
2015. január-novemberben a regisztrált álláskeresők közül 7,9%-kal többen helyezkedtek el, mint az előző év azonos hónapjaiban. Az ügyfelek közül 12 833 fő szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben továbbra is a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (4 971 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. 
A legtöbb álláskereső a salgótarjáni járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   

A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében*
	Megnevezés
	2014. jan.-nov.
	2015. jan.-nov.
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2015-2014. 

(fő)
	2015/2014.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	16 496
	100,0
	17 804
	100,0
	1 308
	7,9

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	11 531
	69,9
	12 833
	72,1
	1 302
	11,3

	Nem támogatott munkahelyre
	4 965
	30,1
	4 971
	27,9
	6
	0,1


*Az elhelyezkedési esetek nem halmozódnak, adott személy az év során csak egyszer kerül a statisztikába. Közvetítést kérők adatai nélkül.

Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök

Hosszú idő után újra támogatunk képzést a decentralizált NFA-ból
Különösen indokolt esetben, amennyiben a munkáltatókkal történő egyeztetések alapján a képzést követően biztosítottnak látszik a résztvevők munkába helyezése, akkor az NFA foglalkoztatási alaprész decentralizált keretéből is finanszírozható képzés a Nemzetgazdasági Minisztérium engedélyével. Novemberben 5,3 millió forintot különítethettünk el a textiltermék összeállító képzésre, melyet a balassagyarmati és a szécsényi járás ügyfelei közül 20 fő kezdett el.  
A decentralizált NFA keretünkből finanszírozott bértámogatás megítélésére a második félévtől nyílt lehetőségünk, azóta 253 hátrányos helyzetű álláskeresőt sikerült visszavezetni a munkaerőpiacra, közülük 69 főt novemberben. Az előző évről áthúzódó támogatásainkat pedig 353 fő foglalkozatásához nyújtottuk 2015 első hónapjaiban. 
A vállalkozóvá válást elősegítő tőkejuttatás támogatására 27 fő pályázott sikeresen. November végéig mindenkivel megkötöttük a támogatási szerződést. Az álláskeresők támogatására átlagosan 2,4 millió Ft tőkejuttatás folyósítása várható.  
Munkahelyhiányos térségünkből adódóan az ügyfelek egy része lakóhelyétől távolabb keres elhelyezkedési lehetőséget. Ebben az évben 70 fő (novemberben 7 fő) megyén kívül állást találó ügyfelünk lakhatási költségeit csökkentettük támogatásunkkal, míg a 2014. évben kezdődött támogatások 76 főt érintettek.

Munkahelymegőrző támogatás iránti kérelmet 11 vállalkozás nyújtott be idén, de többségük elutasításra került, mivel üzleti helyzetük nem indokolta a támogatás szükségességét. Kedvező elbírálásban 3 munkáltató részesült 15 főhöz kapcsolódóan. Októberben egy balassagyarmati járásban működő, átmenetileg nehéz helyzetbe került foglalkoztató részére ítélt meg hat havi, összesen 4,7 millió Ft támogatást a járási hivatal 10 főhöz kapcsolódóan. Novemberben pedig a megyeszékhely két munkáltatója részesült 2,8 millió Ft támogatásban, ami 5 fő foglalkoztatását könnyíti meg számukra fél éven át. 
Az Ifjúsági Garancia program támogatásai már 775 főt érintettek idén 
A tavasszal indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci program (IGP-MEP) számos támogatási lehetőséget kínál a fiatalok minden rétegének. 
Májustól folyamatosan indulnak a célcsoport bevonásával a képzések, november végéig 17 tanfolyamra 247 főt iskoláztunk be. Az utóbbi egy hónapban 27 fő ült ismét iskolapadba, akik lehetőséget kapnak arra, hogy kézápoló és műkörömépítő, valamint élelmiszer-, vegyiáru és gyógynövény eladó képesítést szerezzenek.

Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével áprilistól novemberig 454 fő foglalkoztatása kezdődött el, döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. A vállalkozóvá válás támogatása 9 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 13 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk.
Elindultak a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” program első képzései
Az októberben indult új projekt célja a 25 év feletti álláskeresők és inaktívak, különösen az alacsony iskolai végzettségűek foglalkoztathatóságának javítása, nyílt munkaerő-piaci elhelyezkedésének támogatása, valamint a közfoglalkoztatásból a versenyszférába való átlépés elősegítése azon közfoglalkoztatottak esetében, akik képessé tehetők és készek munkát vállalni a versenyszférában.
A 2015. október 1. és 2018. december 31. között megvalósuló programra megyénk több mint négy milliárd forintot használhat fel. A három év során legalább 4 037 fő bevonását tervezzük a hét célcsoportból, ebből 380 főt még az idén. Novemberben 106 fő bevonása történt meg.
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. Idei tervünkben 12 tanfolyam indítása szerepel 158 fő bevonásával. Az elmúlt hónapban hatféle tanfolyamra 53 főt iskoláztunk be, akik óvodai dajka, élelmiszer-, vegyiáru és gyógynövény eladó, kézápoló és műkörömépítő, raktáros + építő- és anyagmozgatógép kezelője, továbbá fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő képesítést, illetve középfokú angol nyelvvizsgát szerezhetnek.
Novemberben is 9 ezer fős létszámmal folytatódtak a közfoglalkoztatási programok      

Október végén mindhárom programtípusban számos támogatás befejeződött, ennek ellenére a közfoglalkoztatásban részt vevő személyek létszáma az utolsó őszi hónapban stagnált. Novemberben is lehetőség nyílt ugyanis új támogatások megítélésére, így a hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 2016. I. félév végéig legalább 1 446 fő foglalkoztatása vált biztosítottá.    
A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek havi átlagos létszáma novemberben 9 ezer fő volt, ami az egy évvel korábbinak közel az 1,9-szerese volt.  Az összes érintett létszám pedig ennél is magasabb volt, több mint 9,5 ezer fő. 

A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 2 761 fő, a kistérségi mintaprogramokban 5 101 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 654 fő volt érintett november során.
November végéig a megye területén a létszámcserékkel és az előző évről áthúzódó támogatásokkal együtt 16,1 ezer fő vett/vesz részt a közfoglalkoztatás valamilyen formájában. Többségük korábban foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülő alacsony iskolai végzettségű férfi.
A Nógrád Megyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően lehet: 

· rehabilitációs ellátás (az egészségi állapot 60%, vagy annál kisebb mértékű és a foglalkoztat-hatóság tekintetében az igénylő rehabilitálható), vagy 

· rokkantsági ellátás (az egészségi állapot 60%, vagy annál kisebb mértékű és a rehabilitáció nem javasolt). 

A NMKH Foglalkoztatási Főosztály Munkaerőpiaci Osztály Foglalkozási Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható (B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1). 

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban részesül. Nógrád megye területén 2015 elején 834 személynek volt együttműködési kötelezettsége. Számuk november végére 1 021 főre módosult. Az év során 319 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel elkészült a rehabilitációs terv.    

A november végén nyilvántartott ügyfelek többsége, 50,7%-a férfi, iskolai végzettségük alapján 
38,7%-uk legfeljebb az általános iskolát járta ki, 31,1%-uk szakmunkásképzőt végzett, 21,4%-uk érettségivel, míg 3,9%-uk diplomával rendelkezik, további 4,9% végzettsége viszont nem ismert előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 

A Foglalkozási Rehabilitációs Csoport kollégái a megye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is nyújtanak. 2015 folyamán három szakemberünk ügyfélforgalma meghaladta az
5,5 ezer esetet. 

A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. Rehabilitációs tevékenységünk eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. 2015-ben 557 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, melyekre eddig 315 fő közvetítése történt meg. A visszajelzések alapján 255 fő állt munkába. 

November végén a regisztrált álláskeresők közül 584 fő nyilatkozta, hogy egészségi problémái vannak  

A rehabilitációs ellátásra nem jogosult állás nélküli személyek a járási hivataloknál kérhetik regisztrálásukat, ahogy mindenki más.
Nógrád megye területén 2015. január-novemberben havi átlagban 617 fő olyan - rehabilitációs ellátásban nem részesülő - személy szerepelt a járási hivatalok nyilvántartásaiban, akik valamilyen mértékű egészségkárossal élnek, viszont munkába állásukat ez nem minden esetben akadályozza. November végén az összes álláskereső 4,5%-a tartozott e csoportba. Körükben az 50 évesek és idősebbek, a nők, valamint az alacsony iskolai végzettségűek súlya a meghatározó.

A 2015. január-novemberben elhelyezkedett megváltozott munkaképességű álláskeresők száma, fő

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Önállóan
	50
	16
	22
	14
	25
	1
	128

	Nem tám. állásra
	1
	2
	3
	1
	2
	1
	10

	Tám. állásra
	12
	7
	1
	5
	1
	4
	30

	Közfoglalkoztatás
	172
	76
	73
	34
	85
	31
	471

	Összesen
	235
	101
	99
	54
	113
	37
	639


A megváltozott munkaképességűként regisztrált, az év folyamán a járási hivataloknál megfordult álláskeresők közül minden második személynek sikerült munkába állnia. A 639 elhelyezkedő közül 128 fő önálló álláskeresése volt eredményes, 9 főt támogatás nélkül, 30 főt támogatással juttattunk vissza az elsődleges munkaerőpiacra, egy fő pedig vállalkozást indított. A legtöbb személyt (471 fő) azonban a közfoglalkoztatás segített jövedelemszerzési lehetőséghez.  

Az egészségügyi problémával küzdő álláskeresők a járási hivataloknál több mint 670 esetben részesültek valamilyen humánszolgáltatásban.    

Novemberben a pályaválasztás előtt álló fiatalok kerültek a szolgáltatásaink központjába     

Preventív tevékenységünk keretében 2015-ben 16. alkalommal rendeztük meg a Pályaválasztási Kiállítást szoros együttműködésben a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ tankerületeivel, 
a Salgótarjáni Szakképzési Centrummal, a Kereskedelmi és Iparkamarával és a Mérnöki Kamarával.
A pálya- és szakma választás előtt álló fiatalok életpálya tervezéséhez segítséget nyújtó, nagy hagyományokra visszatekintő rendezvénysorozat számos olyan programot kínált a döntés előtt álló általános- és középiskola tanulóknak, pályakezdő álláskeresőknek, amelyek hozzájárultak munkaerő-piaci ismereteik bővítéséhez, szakmai elképzelésük kialakításához.

A „Mérnöknek lenni kell” szakmai nap közel 200 fő műszaki felsőoktatás iránt érdeklődő középiskolás fiatal részvételével zajlott még október végén. A diákok nyolc felsőoktatási intézmény kiállítását tekinthették meg, ahol az intézmények képviselőitől részletes tájékoztatást kaptak az induló szakokról, felvételi követelményekről, illetve szakmai előadásokon keresztül nyerhettek bepillantást a mérnöki szakmák világába.
Ebben az évben is sikert aratott a hat járási helyszínen megrendezett „Nógrádi Pályakörkép” - pályaválasztási kiállítás és szakmabemutató, ahol több mint kétezer pályaválasztás előtt álló 7.-8. osztályos tanuló lakóhelyéhez közel ismerhette meg a megye és a térség középfokú oktatási intézményeinek képzési kínálatát, továbbtanulási lehetőségeit. 
A kiállításokon több mint harminc oktatási intézmény, gyakorlati képzést folytató munkáltató, pályaorientációt segítő szolgáltató intézmény mutatkozott be, segítette információkkal, tájékoztató anyagokkal, tanácsadással a pályaválasztási döntés előtt álló tanulókat, a pedagógusokat és az érdeklődő szülőket. A kiállító középiskolák és gyakorlati képzést folytató munkáltatók látványos szakma bemutatókkal is hozzájárultak ahhoz, hogy a diákok a gyakorlatban kapjanak képet az egyes szakmákról, lehetőséget nyújtva a munkafolyamatok, munkaeszközök kipróbálásra is. 
A látogatók megismerhették a Nemzeti Pályaorientációs Portál pályaismeret- és önismeret fejlesztő szolgáltatásait, részletes tájékoztatást kaptak a duális szakképzésről, a tehetséggondozó programokról, egyéni és csoportos pályaorientációs tanácsadáson vehettek részt és több száz szakmabemutató film közül választhatták ki az érdeklődésüknek leginkább megfelelőt. 

Nagy érdeklődés mellett zajlott Balassagyarmaton és Salgótarjánban a „Pályakezdők Pályára” címmel megrendezett Szakképzési és Felnőttképzési Börze, ahol közel 300 fő 25 év alatti fiatal kapott részletes tájékoztatást a Salgótarjáni Szakképzési Centrum képzési lehetőségeiről és bőséges információt az Ifjúsági Garancia Program által nyújtott támogatási és képzési lehetőségekről, a program keretében igénybe vehető munkaerő-piaci szolgáltatásokról. Az idei évben a pedagógusoknak szervezett Pályaorientációs és Szakképzési Fórumok fő témája a szakképzési intézményrendszer átalakulása, új szakképzési és tanulási utak bemutatása volt.

Az információk átadását kiadványokkal, szórólapokkal segítettük, hogy azok a későbbiekben is elérhetők, hasznosíthatók legyenek a fiatalok számára. A „Keresett szakmák Nógrád megyében” és a „Gyakorlati képzőhelyek Nógrád megyében” című kiadvány hasznos segítséget nyújt a továbbtanulás előtt állóknak, a pedagógusoknak és a szülőknek.  A „Válassz utat” címmel megjelent információs füzet pedig a pályakezdő fiataloknak ad útmutatást az önálló álláskereséshez.
Salgótarján, 2015. december 30.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása 

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. I-III. negyedév
	2015. I-III. negyedév
	Változás 

2015-2014.
	2014. I-III. negyedév
	2015. I-III. negyedév
	Változás 

2015-2014.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	73,1
	76,5
	3,4
	4 087,2
	4 194,2
	107,0

	Munkanélküliek (ezer fő)
	7,1
	6,8
	-0,3
	351,6
	316,9
	-34,7

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	80,2
	83,3
	3,1
	4 438,8
	4 511,1
	72,3

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	72,2
	67,0
	-5,2
	3 139,1
	3 030,1
	-109,0

	Aktivitási arány (%)*
	52,6
	55,4
	2,8
	58,6
	59,8
	1,2

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	48,0
	50,9
	2,9
	53,9
	55,6
	1,7

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,8
	8,1
	-0,7
	7,9
	7,0
	-0,9


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015.

november
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %, %-pont
	16,1
	-
	0,4
	-
	-3,4

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	13 121
	319
	2,5
	-1 890
	-12,6

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 683
	-6
	-0,4
	-474
	-22,0

	  25 évesnél fiatalabb
	2 136
	6
	0,3
	-481
	-18,4

	  50 évesnél idősebb
	3 740
	148
	4,1
	-6
	-0,2

	  Férfi 
	6 990
	153
	2,2
	-1 055
	-13,1

	  Nő
	6 131
	166
	2,8
	-835
	-12,0

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	11 631
	367
	3,3
	-1 610
	-12,2

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 490
	-48
	-3,1
	-280
	-15,8

	  Alacsony iskolai végzettségű
	6 842
	339
	5,2
	-796
	-10,4

	  Középfokú végzettségű
	5 965
	-15
	-0,3
	-1 061
	-15,1

	  Diplomás
	314
	-5
	-1,6
	-33
	-9,5

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	4 282
	-82
	-1,9
	379
	9,7

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 701
	79
	4,9
	144
	9,2

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	5 401
	81
	1,5
	-613
	-10,2

	Nyilvántartásba belépő
	1 960
	423
	27,5
	386
	24,5

	  Első alkalommal regisztrált
	119
	6
	5,3
	-24
	-16,8

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 641
	-608
	-27,0
	-267
	-14,0

	  Elhelyezkedett
	937
	-125
	-11,8
	150
	19,1

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	2 931
	-185
	-5,9
	629
	27,3

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	1 289
	234
	22,2
	294
	29,5


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2014. évi átlagos létszámával (81,5 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2015. november
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	6 990
	53,3
	53,6

	   Nő
	6 131
	46,7
	46,4

	Összesen
	13 121
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	537
	4,1
	4,3

	   20 - 24 éves
	1 599
	12,2
	13,1

	   25 - 34 éves
	2 687
	20,5
	21,4

	   35 - 44 éves
	2 923
	22,3
	23,0

	   45 - 54 éves
	2 719
	20,7
	22,0

	   55 éves és idősebb
	2 656
	20,2
	16,2

	Összesen
	13 121
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	987
	7,5
	7,3

	   Általános iskola
	5 855
	44,6
	43,6

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	3 145
	24,0
	24,3

	   Szakközépiskola,technikum
	1 817
	13,9
	14,9

	   Gimnázium
	1 003
	7,6
	7,6

	   Főiskola,egyetem
	314
	2,4
	2,3

	Összesen
	13 121
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	4 424
	33,7
	33,4

	   4-6          megszakítás 
	1 688
	12,9
	12,8

	   7-12        nélkül   
	2 727
	20,8
	27,9

	   13-24      nyilvántartott
	2 247
	17,1
	10,8

	   24<         munkanélküli
	2 035
	15,5
	15,1

	Összesen
	13 121
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	886
	6,7
	6,1

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	815
	6,2
	4,3

	   Aktív korúak ellátásai
	5 401
	41,2
	40,1

	   Ellátatlan
	6 019
	45,9
	49,5

	Összesen
	13 121
	100,0
	100,0


Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2015. november végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	282
	87
	91
	52
	52
	31
	595

	25 - 54 év
	1 985
	523
	461
	392
	337
	194
	3 892

	55 év és felette
	457
	141
	130
	55
	89
	42
	914

	Összesen
	2 724
	751
	682
	499
	478
	267
	5 401


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. november 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	89
	20
	26
	12,21
	2,41

	Cered
	96
	25
	46
	12,80
	2,52

	Egyházasgerge
	92
	28
	47
	20,18
	3,98

	Etes
	189
	84
	109
	19,36
	3,82

	Ipolytarnóc
	41
	11
	19
	13,02
	2,57

	Karancsalja
	128
	62
	60
	11,48
	2,26

	Karancsberény
	51
	18
	16
	8,63
	1,70

	Karancskeszi
	181
	71
	75
	14,17
	2,79

	Karancslapujtő
	255
	90
	131
	13,51
	2,66

	Karancsság
	236
	104
	149
	27,57
	5,43

	Kazár
	163
	54
	78
	13,19
	2,60

	Kisbárkány
	5
	4
	2
	3,70
	0,73

	Kishartyán
	59
	26
	31
	14,94
	2,94

	Litke
	133
	45
	60
	22,85
	4,50

	Lucfalva
	57
	12
	20
	13,41
	2,64

	Márkháza
	16
	6
	5
	9,09
	1,79

	Mátraszele
	107
	32
	59
	16,21
	3,20

	Mihálygerge
	29
	14
	12
	7,04
	1,39

	Nagybárkány
	119
	56
	85
	25,54
	5,03

	Nagykeresztúr
	32
	9
	15
	17,30
	3,41

	Rákóczibánya
	37
	8
	12
	8,60
	1,70

	Ságújfalu
	105
	25
	51
	14,73
	2,90

	Salgótarján
	2 643
	1 069
	1 385
	10,25
	2,02

	Sámsonháza
	27
	8
	10
	15,34
	3,02

	Somoskőújfalu
	159
	54
	58
	10,17
	2,00

	Sóshartyán
	173
	57
	89
	29,32
	5,78

	Szilaspogony
	24
	6
	6
	12,97
	2,56

	Vizslás
	85
	20
	31
	8,90
	1,75

	Zabar
	57
	6
	20
	18,51
	3,65

	Salgótarjáni járás                 
	5 388
	2 024
	2 707
	12,16
	2,40

	Balassagyarmat
	635
	224
	171
	5,67
	1,12

	Becske
	37
	14
	11
	9,56
	1,88

	Bercel
	82
	32
	23
	5,99
	1,18

	Cserháthaláp
	19
	4
	2
	7,63
	1,50

	Cserhátsurány
	56
	22
	22
	9,81
	1,93

	Csesztve
	15
	5
	8
	7,81
	1,54

	Csitár
	27
	4
	11
	10,11
	1,99

	Debercsény
	7
	2
	5
	12,07
	2,38

	Dejtár
	75
	23
	23
	7,77
	1,53

	Drégelypalánk
	123
	36
	75
	12,42
	2,45

	Érsekvadkert
	161
	41
	50
	6,17
	1,22

	Galgaguta
	23
	3
	7
	5,37
	1,06

	Herencsény
	48
	14
	8
	11,88
	2,34

	Hont
	31
	9
	19
	8,54
	1,68

	Hugyag
	119
	48
	86
	21,10
	4,16

	Iliny
	10
	4
	 
	8,77
	1,73

	Ipolyszög
	65
	13
	26
	13,80
	2,72

	Ipolyvece
	49
	13
	28
	8,13
	1,60

	Magyarnándor
	59
	19
	20
	7,10
	1,40

	Mohora
	76
	21
	36
	11,48
	2,26

	Nógrádkövesd
	20
	4
	5
	4,34
	0,86

	Nógrádmarcal
	35
	12
	10
	9,78
	1,93

	Őrhalom
	72
	24
	31
	9,63
	1,90

	Patak
	47
	8
	16
	7,59
	1,50

	Patvarc
	62
	9
	23
	11,65
	2,30

	Szanda
	17
	4
	6
	3,98
	0,78

	Szécsénke
	5
	1
	1
	3,57
	0,70

	Szügy
	77
	19
	19
	7,28
	1,44

	Terény
	18
	4
	5
	7,20
	1,42

	Balassagyarmati járás                                   
	2 070
	636
	747
	7,42
	1,46


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. november 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	11
	3
	2
	5,56
	1,09

	Bér
	28
	8
	17
	10,77
	2,12

	Bokor
	4
	1
	3
	4,88
	0,96

	Buják
	150
	55
	72
	9,95
	1,96

	Csécse
	48
	22
	17
	7,52
	1,48

	Cserhátszentiván
	7
	3
	2
	7,29
	1,44

	Ecseg
	136
	26
	61
	16,81
	3,31

	Egyházasdengeleg
	29
	7
	17
	8,71
	1,72

	Erdőkürt
	12
	5
	6
	3,65
	0,72

	Erdőtarcsa
	28
	7
	9
	7,16
	1,41

	Felsőtold
	9
	 
	3
	10,71
	2,11

	Garáb
	3
	3
	1
	9,09
	1,79

	Héhalom
	44
	11
	15
	6,33
	1,25

	Jobbágyi
	119
	32
	33
	8,28
	1,63

	Kálló
	140
	66
	80
	15,07
	2,97

	Kisbágyon
	17
	4
	6
	5,72
	1,13

	Kozárd
	10
	4
	6
	9,01
	1,78

	Kutasó
	7
	1
	3
	10,00
	1,97

	Mátraszőlős
	131
	26
	83
	12,17
	2,40

	Palotás
	54
	12
	5
	4,86
	0,96

	Pásztó
	342
	67
	101
	5,26
	1,04

	Szarvasgede
	16
	5
	1
	5,93
	1,17

	Szirák
	147
	32
	37
	18,87
	3,72

	Szurdokpüspöki
	67
	23
	24
	4,87
	0,96

	Tar
	119
	62
	62
	9,45
	1,86

	Vanyarc
	56
	17
	18
	6,27
	1,24

	Pásztói járás                                             
	1 734
	502
	684
	8,04
	1,58

	Endrefalva
	306
	127
	105
	36,08
	7,11

	Hollókő
	15
	2
	6
	7,21
	1,42

	Ludányhalászi
	64
	15
	8
	5,95
	1,17

	Magyargéc
	138
	26
	43
	23,51
	4,63

	Nagylóc
	169
	61
	35
	17,28
	3,41

	Nógrádmegyer
	295
	120
	113
	26,29
	5,18

	Nógrádsipek
	40
	11
	5
	8,10
	1,60

	Nógrádszakál
	48
	16
	22
	11,74
	2,31

	Piliny
	52
	13
	14
	12,29
	2,42

	Rimóc
	159
	38
	39
	13,44
	2,65

	Szalmatercs
	46
	11
	8
	14,20
	2,80

	Szécsény
	321
	113
	81
	7,54
	1,49

	Szécsényfelfalu
	27
	11
	6
	9,85
	1,94

	Varsány
	111
	40
	16
	9,74
	1,92

	Szécsényi járás                                           
	1 791
	604
	501
	13,44
	2,65

	Bátonyterenye
	703
	138
	292
	7,85
	1,55

	Dorogháza
	34
	7
	8
	5,07
	1,00

	Mátramindszent
	40
	4
	11
	7,41
	1,46

	Mátranovák
	79
	26
	42
	6,62
	1,31

	Mátraterenye
	108
	20
	44
	8,89
	1,75

	Mátraverebély
	139
	55
	75
	10,63
	2,09

	Nemti
	37
	11
	10
	7,43
	1,46

	Szuha
	8
	1
	1
	2,19
	0,43

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 148
	262
	483
	7,78
	1,53


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. november 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	17
	3
	3
	4,29
	0,85

	Bánk
	32
	10
	8
	7,16
	1,41

	Berkenye
	8
	2
	2
	1,82
	0,36

	Borsosberény
	51
	12
	12
	7,60
	1,50

	Diósjenő
	73
	17
	20
	3,58
	0,70

	Felsőpetény
	19
	5
	5
	4,70
	0,93

	Horpács
	9
	2
	1
	7,83
	1,54

	Keszeg
	16
	5
	4
	3,35
	0,66

	Kétbodony
	14
	3
	2
	4,23
	0,83

	Kisecset
	12
	2
	2
	10,43
	2,06

	Legénd
	33
	8
	8
	10,22
	2,01

	Nagyoroszi
	123
	37
	45
	8,02
	1,58

	Nézsa
	46
	12
	19
	5,71
	1,12

	Nógrád
	40
	14
	6
	3,92
	0,77

	Nógrádsáp
	24
	9
	4
	3,96
	0,78

	Nőtincs
	31
	7
	6
	3,86
	0,76

	Ősagárd
	4
	 
	 
	1,80
	0,36

	Pusztaberki
	4
	1
	1
	4,40
	0,87

	Rétság
	112
	26
	36
	5,37
	1,06

	Romhány
	95
	31
	26
	6,17
	1,22

	Szátok
	79
	10
	31
	21,35
	4,21

	Szendehely
	30
	7
	6
	2,64
	0,52

	Szente
	18
	5
	2
	7,14
	1,41

	Tereske
	34
	7
	11
	7,38
	1,45

	Tolmács
	26
	9
	5
	4,89
	0,96

	Rétsági járás                                             
	950
	244
	265
	5,52
	1,09

	Nógrád megye                                                
	13 081
	4 272
	5 387
	9,41
	1,85

	Országosan (Budapesttel)                  
	350 539
	98 343
	117 121
	5,07
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya






� Forrás: KSH, STADAT-táblák
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